INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação

técnica, para que seja realizada

instalação de redutores de velocidade

no encontro entre a Praça Aníbal

Guedes com a Rua Jorge Beretta,

sentido bairro/centro, no Parque

Erasmo Assunção.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, para que seja realizada instalação de redutores de

velocidade no encontro entre a Praça Aníbal Guedes com a Rua Jorge Beretta,

sentido bairro/centro, no Parque Erasmo Assunção.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando que apesar da presença de

semáforo, ainda assim ocorrem acidentes frequentes, que colocam em risco

moradores da região e alunos da Escola Kumon, que inclusive já chegou a ser

atingida em um acidente recente.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 5 de agosto de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-05T12:34:50-0300